
 

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., číslo účtu 43-9030130237/0100       IČ 00216224       DIČ CZ00216224 
 

Reg. číslo projektu: CZ.1.05/3.2.00/12.0225 
Název projektu: Informační zdroje pro medicínu a příbuzné obory (MEDINFO) 
Operační program Výzkum a vývoj pro inovace 
 
Název veřejné zakázky: „Elektronické informa ční zdroje I.“ 
 
Zadavatel: Masarykova univerzita 

Žerotínovo nám. 9, 601 77 Brno 
Ústav výpočetní techniky, Botanická 68a, 602 00 Brno 
IČ 00216224  

 
ODŮVODNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY  

v souladu s § 156 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění 
a v souladu s ust. § 2 - § 8 vyhl. č. 232/2012 Sb.   

    
Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky podle § 2 vyhlášky 

a) popis potřeb, které mají být 
splněním veřejné zakázky 
naplněny, 
změny oproti PO 

Účelem této veřejné zakázky je realizace části projektu 
zadavatele s názvem „Informační zdroje pro medicínu a 
příbuzné obory“ (MEDINFO), reg. č. CZ.1.05/3.2.00/12.0225. 
Jedná se o projekt třetí prioritní osy OP VaVpI. 

b) popis předmětu veřejné zakázky 
změny oproti PO 

Předmětem veřejné zakázky je zajištění on-line přístupů k první 
sadě elektronických informačních zdrojů (EIZ) pro výzkum a 
vývoj v oblasti medicíny a zdravotnictví na období pěti let 
2013-2017. Výběr těchto EIZ byl proveden na základě 
podrobného průzkumu požadavků a potřeb výzkumných týmů 
institucí zapojených do projektu MEDINFO. První sada 
zahrnuje osm plnotextových EIZ: 
1. BMJ Online + BMJ Journals Online, 
2. Lippincott, Williams & Wilkins High Impact Collection, 
3. Lippincott, Williams & Wilkins Definitive Archive, 
4. Karger Journal Collection Current 
5. Karger Journal Backfiles 1998-2012 
6. New England Journal on Medicine 
7. Thieme e-books Library 
8. Nursing@OVID 
Uvedené EIZ představují jasně definované a mezinárodně 
uznávané zdroje informací pro výzkum v oblasti medicíny a 
zdravotnictví a poskytují uživatelům garantovaný a 
nenahraditelný přístup k unikátním celosvětovým zdrojům 
vědeckých publikací. 

c) vzájemný vztah předmětu 
veřejné zakázky a potřeb 
zadavatele 
změny oproti PO 

Zajištění on-line přístupů k elektronickým informačním 
zdrojům je nezbytnou součástí realizace projektu OP VaVpI 
MEDINFO. 

d) předpokládaný termín splnění 
veřejné zakázky 
změny oproti PO 

Q1 2013 

Popis rizik souvisejících s plněním 
VZ, která zadavatel zohlednil při 

Riziko s prodlením se zpřístupněním EIZ a rizika vyplývající z 
nepřidělení finanční dotace případně označení nákladů za 



 

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., číslo účtu 43-9030130237/0100       IČ 00216224       DIČ CZ00216224 
 

stanovení zadávacích podmínek. 
Jde zejména o rizika nerealizace 
veřejné zakázky, prodlení 
s plněním VZ, snížené kvality 
plnění, vynaložení dalších 
finančních nákladů. 

nezpůsobilé jsou ošetřena v závazném návrhu smlouvy, která je 
součástí zadávací dokumentace. Rizika z nesoučinnosti 
dodavatele při výpadcích v dostupností EIZ jsou rovněž 
ošetřena v návrhu smlouvy. Finanční rizika spojená 
s nepříznivým vývojem devizových kurzů a zvýšením sazby 
DPH jsou ošetřena stanovením maximální nepřekročitelné ceny 
v Kč v zadávací dokumentaci a v závazném návrhu smlouvy. 

Zadavatel může vymezit varianty 
naplnění potřeby a zdůvodnění 
zvolené alternativy veřejné 
zakázky 

Varianty k předmětu veřejné zakázky neexistují, jelikož 
všechny uvedené poptávané EIZ jsou zcela unikátní a tvoří 
podstatu projektové žádosti, jejich cílů a sledovaných 
indikátorů.  

Zadavatel může vymezit, do jaké 
míry ovlivní VZ plnění 
plánovaného cíle 

Realizace veřejné zakázky je zásadní pro realizaci projektu 
MEDINFO. 

Zadavatel může uvést další 
informace odůvodňující účelnost 
VZ 
 
 

Žádné. 

 
Odůvodnění přiměřenosti požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro plnění veřejné 

zakázky na služby podle § 3 odst. 2 vyhlášky 
Veřejný zadavatel odůvodní přiměřenost požadavků na technické kvalifikační předpoklady ve vztahu 
k předmětu veřejné zakázky a k rizikům souvisejícím s plněním veřejné zakázky 
Odůvodnění přiměřenosti 
požadavků na seznam významných 
služeb. (Zadavatel povinně vyplní, 
pokud požadovaná finanční 
hodnota všech významných služeb 
činí v souhrnu minimálně 
trojnásobek předpokládané hodnoty 
veřejné zakázky.) 

Zadavatel nepožaduje. 
 
 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na předložení seznamu 
techniků či technických útvarů. 
(Zadavatel povinně vyplní, pokud 
požaduje předložení seznamu více 
než 3 techniků či technických 
útvarů.) 

Zadavatel nepožaduje. 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na předložení popisu 
technického vybavení a opatření 
používaných dodavatelem 
k zajištění jakosti a popis zařízení 
nebo vybavení dodavatele 
určeného k provádění výzkumu.  

Zadavatel nepožaduje. 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na provedení kontroly 
výrobní kapacity veřejným 

Zadavatel nepožaduje. 



 

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., číslo účtu 43-9030130237/0100       IČ 00216224       DIČ CZ00216224 
 

zadavatelem nebo jinou osobou 
jeho jménem, případně provedení 
kontroly opatření týkajících se 
zabezpečení jakosti a výzkumu. 
Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na předložení osvědčení 
o vzdělání a odborné kvalifikaci 
dodavatele nebo vedoucích 
zaměstnanců dodavatele nebo osob 
v obdobném postavení a osob 
odpovědných za poskytování 
příslušných služeb (Zadavatel 
povinně vyplní, pokud požaduje 
předložení osvědčení o vyšším 
stupni vzdělání než je 
středoškolské s maturitou, nebo 
osvědčení o odborné kvalifikaci 
delší než tři roky.) 

Zadavatel nepožaduje. 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na předložení přehledu 
průměrného ročního počtu 
zaměstnanců dodavatele nebo 
jiných osob podílejících se na 
plnění zakázek podobného 
charakteru a počtu vedoucích 
zaměstnanců dodavatele nebo osob 
v obdobném postavení. 

Zadavatel nepožaduje. 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na předložení přehledu 
nástrojů nebo pomůcek, provozních 
a technických zařízení, které bude 
mít dodavatel při plnění veřejné 
zakázky k dispozici. 

Zadavatel nepožaduje. 

 
Odůvodnění vymezení obchodních podmínek veřejné zakázky na dodávky a veřejné zakázky na 

služby ve vztahu k potřebám veřejného zadavatele podle § 4 vyhlášky  
 
Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící delší lhůtu 
splatnosti faktur než 30 dnů. 

Zadavatel nepožaduje. 

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící požadavek na 
pojištění odpovědnosti za škodu 
způsobenou dodavatelem třetím 
osobám ve výši přesahující 
dvojnásobek předpokládané 
hodnoty veřejné zakázky. 

Zadavatel nepožaduje. 

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící požadavek 

Zadavatel nepožaduje. 



 

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., číslo účtu 43-9030130237/0100       IČ 00216224       DIČ CZ00216224 
 

bankovní záruky vyšší než je 5 % 
ceny veřejné zakázky. 
Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící požadavek 
záruční lhůtu delší než 24 měsíců. 

Zadavatel nepožaduje. 

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící smluvní 
pokutu za prodlení dodavatele 
vyšší než 0,2 % z předpokládané 
hodnoty veřejné zakázky za každý 
den prodlení. 

Zadavatel nepožaduje. 

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící smluvní 
pokutu za prodlení zadavatele s 
úhradou faktur vyšší než 0,05 % 
z dlužné částky za každý den 
prodlení. 

Zadavatel nepožaduje. 

Odůvodnění vymezení dalších 
obchodních podmínek. Veřejný 
zadavatel odůvodní vymezení 
obchodních podmínek veřejné 
zakázky na služby ve vztahu ke 
svým potřebám a k rizikům 
souvisejícím s plněním veřejné 
zakázky. 

Zadavatel nepožaduje. 
 
 

 
Odůvodnění vymezení technických podmínek veřejné zakázky ve vztahu k potřebám veřejného 

zadavatele podle § 5 vyhlášky 
 

Technická podmínka Odůvodnění technické podmínky 
BMJ Online + BMJ Journals 
Online: 
1. přístup k 28 titulům dle skladby 
v programu INFOZ 
2. přístup pro neomezený počet 
souběžných uživatelů 
3. přístup pro 4 instituce: 
Masarykova univerzita, Univerzita 
Palackého v Olomouci, Ostravská 
univerzita v Ostravě, Fakultní 
nemocnice u sv. Anny v Brně. 
4. Zajištění on-line přístupu pro 
období 1.1.2013 – 31.12.2017 
 

Vyplývá ze schválené projektové žádosti. 
 
 
 
 
 

Lippincot, Williams & Wilkins 
High Impact Collection: 
1. Přístup pro nejvýše 3 souběžné 
uživatele v rámci jedné instituce. 
2. přístup pro 3 instituce: 

Vyplývá ze schválené projektové žádosti. 
 
 
 
 



 

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., číslo účtu 43-9030130237/0100       IČ 00216224       DIČ CZ00216224 
 

Masarykova univerzita, Univerzita 
Palackého v Olomouci, Fakultní 
nemocnice u sv. Anny v Brně. 
3. Zajištění on-line přístupu pro 
období 1.1.2013 – 31.12.2017 
 

 
 

Lippincot, Williams & Wilkins 
Definitive Archive Collection: 
1. Přístup pro neomezený počet 
souběžných uživatelů. 
2. přístup pro 3 instituce: 
Masarykova univerzita, Univerzita 
Palackého v Olomouci, Fakultní 
nemocnice u sv. Anny v Brně. 
3. Zajištění on-line přístupu pro 
období 1.1.2013 – 31.12.2017 
 

Vyplývá ze schválené projektové žádosti. 
 
 
 
 
 
 
 

Karger Journal Collection Current: 
1. Přístup pro neomezený počet 
souběžných uživatelů. 
2. přístup pro 3 instituce: 
Masarykova univerzita, Univerzita 
Palackého v Olomouci, Fakultní 
nemocnice u sv. Anny v Brně. 
3. Zajištění on-line přístupu pro 
období 1.1.2013 – 31.12.2017 
 

Vyplývá ze schválené projektové žádosti. 
 

Karger Journal Backfile (1998-
2012): 
1. Přístup pro neomezený počet 
souběžných uživatelů. 
2. přístup pro jednu instituci: 
Fakultní nemocnice u sv. Anny 
v Brně. 
3. Zajištění on-line přístupu pro 
období 1.1.2013 – 31.12.2017 
 

Vyplývá ze schválené projektové žádosti. 
 

New England Journal on Medicine: 
1. Přístup pro neomezený počet 
souběžných uživatelů. 
2. přístup pro 3 instituce: 
Masarykova univerzita, Univerzita 
Palackého v Olomouci, Fakultní 
nemocnice u sv. Anny v Brně. 
3. Zajištění on-line přístupu pro 
období 1.1.2013 – 31.12.2017 
 

Vyplývá ze schválené projektové žádosti. 
 

Thieme e-books Library: 
1. Přístup pro neomezený počet 

Vyplývá ze schválené projektové žádosti. 
 



 

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., číslo účtu 43-9030130237/0100       IČ 00216224       DIČ CZ00216224 
 

souběžných uživatelů. 
2. přístup pro 3 instituce: 
Masarykova univerzita, Univerzita 
Palackého v Olomouci, Fakultní 
nemocnice u sv. Anny v Brně. 
3. Zajištění on-line přístupu pro 
období 1.1.2013 – 31.12.2017 
 
Nursing@Ovid: 
1. Přístup pro neomezený počet 
souběžných uživatelů. 
2. přístup pro 5 institucí: 
Masarykova univerzita, Univerzita 
Palackého v Olomouci, Fakultní 
nemocnice u sv. Anny v Brně, 
Západočeská univerzita v Plzni, 
Univerzita J.E.Purkyně v Ústí nad 
Labem. 
3. Zajištění on-line přístupu pro 
období 1.1.2013 – 31.12.2017 
 

Vyplývá ze schválené projektové žádosti. 
 

 
 

Odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií ve vztahu k potřebám 
veřejného zadavatele podle § 6 vyhlášky 

 
Hodnotící kritérium  Od ůvodnění  

Neuvádí se Veřejná zakázka je zadávána jedinému zájemci, a proto se 
hodnotící kritéria neuvádí 

 
 
 

Odůvodnění předpokládané hodnoty podle § 7 vyhlášky 
 

Hodnota Odůvodnění 
 
43,1 mil Kč bez DPH 
 
 

Cena vyplývá z negociačního řízení a odhadu devizových 
kurzů. 

 

 

 
Datum Zpracoval 

 
26. 11. 2012 

 
RNDr. Miroslav Bartošek, CSc. 

 


